
Dz-02.0021.7.2019 

 

Uchwała Nr VII/57/2019 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki 

z dnia 18 czerwca 2019 roku 

 

w sprawie wykupu prywatnej działki znajdującej się w pasie drogowym ulicy Cystersów 

w Krakowie. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie (Dz. 

Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1838 z późn. zm.) Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

Wnioskujemy do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie zdecydowanych i kategorycznych 

działań mających na celu nabycie przez miasto prywatnej działki znajdującej się w pasie 

drogowym ulicy Cystersów. 

     

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Nieuregulowana sytuacja własności działek sprawia, że ruchliwa ulica Cystersów, łącząca al. 

Pokoju i ul. Mogilską ma status drogi wewnętrznej. Uniemożliwia to stosowanie na niej 

przepisów regulujących ruch na drogach publicznych, wprowadzenie rozwiązań 

poprawiających bezpieczeństwo pieszych, a nawet interwencje Straży Miejskiej wobec 

naruszających przepisy kierowców.  

 

Problem istnieje od lat. Zgodnie z informacjami przekazanymi Radzie Dzielnicy II Grzegórzki 

przez Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie, przedmiotowa ulica została umieszczona na 

liście hierarchicznej wykupów nieruchomości pod drogi już w 2004 i 2005, czyli 15 lat temu 

(!). Od tego czasu sytuacja z roku na rok jest coraz gorsza, w związku z intensywną zabudową 

biurowo-mieszkaniową w okolicy. 


